PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 979/2017

 “Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Coronel Fabriciano ao Dr. Sérgio Augusto Lovaglio”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1º - Fica concedido ao Dr. Sérgio Augusto Lovaglio, o título de cidadania honorária do Município de Coronel Fabriciano, pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

Art. 2º- A entrega do mencionado título honorífico, será feita em sessão especial do Legislativo, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sandro Araújo

Autor
SERGIO AUGUTO LOVAGLIO

 NATURAL DE SÃO JOÇÃO DEL REI   MG

FILHOS DE AUGUSTO DE BARROS LOVAGLIO E SILVIA DE MATOS LOVAGLIO

NASCIDO EM 01/08/1943

PAIS DE   LEONALRDO DE ALMEIDA LOVAGLIO

                 GUILHERME DE ALMEIDA LOVAGLIO

                  GIOVANA  LOVAGLIO PASSAMANI

HOJE AVÔ DE CINCO NETOS

FORMADO NA FACULDADE DE MEDICINA DA UFMF   DATA   1969

PÓS GRADUADO NO HOSPITAL DISTRITAL DE BRASILIA

PARTICIPOU DA EQUIPE DE MATERNIDADE DO HOSPITAL EVANGELICO E ATRAVÉS DE CONCJURSO PÚBLICO NO ODETE VALADARES EM BELO HORIZONTE MG

VEIO PARA VALE DO AÇO EM OUTUBRO DE 1973

HOSPITAL SIDERURGICA SENDO CHEFE DA MATERNIDADE E CINECOLOGIA

TRABALHOU NA PREFEITURA DE IPATINGA SENDO CONCURSADO E NO HOSPITAL DE TIMOTEO E CORONEL FABRICIANO ATRAVÉS DE CONVITE.

ATUALMENTE TRABALHA NA PREFEITURA DE CORONEL FABRICIANO E PLANTONISTA DO HOSPITAL UNIMED.